
Σελίδα 1 από 9 
 

         

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                      

ΝΟΜΟΣ        ΒΟΙΩΤΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΤΑΝΑΓΡΑΣ       

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

 

 

Ταχ.Δ/νση      : Παμμεγίστων Ταξιαρχών 1 

Ταχ.Κώδικας: 32009 - Σχηματάρι                     

Πληροφορίες : Πίκου Ευαγγελία  

Tηλέφωνο       : 22623 51164 
e-mail: pikou@tanagra.gr              

 

 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΘΕΜΑΤΩΝ 15
ης

 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ (τακτικής) ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ, ΕΤΟΥΣ 2024 

 

 

          Έχοντας υπόψη όπως συνδυασμένες διατάξεις των άρθρων 97 & 4 και 97 & 6 Δ.Κ.Κ (Ν. 3463/2006 ), δημοσιεύουμε πίνακα των 

θεμάτων, τα οποία συζητήθηκαν κατά την 15
η
 (τακτική) συνεδρίαση της Δημοτικής Επιτροπής για το έτος 2024, η οποία 

πραγματοποιήθηκε δια ζώσης την 18
η
 του μηνός Ιουνίου του έτους 2024, ημέρα Τρίτη και ώρα 13.00. Κατά την συνεδρίαση αυτή 

συζητήθηκαν τα εξής θέματα και ελήφθησαν οι αντίστοιχες αποφάσεις, όπως αναφέρονται παρακάτω:  

 
  Α/Α 

Απόφασης 

 

 

ΘΕΜΑ 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ 

137/2024 

(Εκτός 

ημερήσιας 

«Περί λήψης απόφασης 

για την έγκριση υποβολής 

πρότασης στο Πράσινο 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Την υποβολή πρότασης στο κατεπείγον Χρηματοδοτικό πρόγραμμα «Προστασία και αναβάθμιση 

mailto:pikou@tanagra.gr


Σελίδα 2 από 9 
 

διάταξης) Ταμείο για την 

χρηματοδότηση της 

υπηρεσίας «Ενίσχυση 

πυροπροστασίας 

κατοικημένων περιοχών 

του Δήμου Τανάγρας», στο 

πλαίσιο του κατεπείγοντος 

χρηματοδοτικού 

προγράμματος 

«Προστασία και 

αναβάθμιση δασών 2024». 

 

δασών 2024», στον Άξονα Προτεραιότητας 6 «Χρηματοδότηση δημιουργίας περιμετρικών ζωνών 10 

μέτρων πέριξ οικισμών εντός ή πλησίον δασών και δασικών εκτάσεων υψηλής επικινδυνότητας για 

την εκδήλωση δασικών πυρκαγιών» του Πράσινου Ταμείου για την χρηματοδότηση  της υπηρεσίας 

«Ενίσχυση πυροπροστασίας κατοικημένων περιοχών του Δήμου Τανάγρας», συνολικού 

προϋπολογισμού 350.000,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%. 

2. Την αναμόρφωση του προϋπολογισμού και την αντίστοιχη εγγραφή της εν λόγω πρότασης στον 

προϋπολογισμό του Δήμου, εφόσον αυτή εγκριθεί. 

3. Την εξουσιοδότηση του Δημάρχου προκειμένου να προβεί σε όλες τις περαιτέρω ενέργειες για την 

υλοποίηση των ανωτέρω. 

 

138/2024 

(Ημερήσια 

διάταξη) 

 

«Περί λήψης απόφασης 

για την αποδοχή ποσού 

293.505,80 € το οποίο 

αφορά στη Ε΄ κατανομή 

τακτικής επιχορήγησης 

από Κ.Α.Π. έτους 2024 

για την κάλυψη 

λειτουργικών και λοιπών 

γενικών δαπανών». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα:   

 

1. Αποδέχεται το ποσό των 293.505,80 €, το οποίο αφορά στη Ε΄ κατανομή τακτικής επιχορήγησης από 

Κ.Α.Π. έτους 2024 για την κάλυψη λειτουργικών και λοιπών γενικών δαπανών. 

2. Εγγράφει πίστωση ποσού 293.505,80 €, στον Κ.Α. εσόδων 06.31.00.0611.01 του σκέλους  των 

εσόδων, με τίτλο: «ΚΑΠ για την κάλυψη γενικών αναγκών (άρθρο 25 Ν. 1828/89)» του 

προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2024. 

 

139/2024   
«Περί λήψης απόφασης 

για την αποδοχή ποσού 

44.349,05 € το οποίο 

αφορά στην επιχορήγηση 

για την κάλυψη δαπανών 

παροχής υπηρεσιών 

ναυαγοσωστικής κάλυψης 

σε οργανωμένες ή μη 

παραλίες σύμφωνα με τις 

διατάξεις του αρ. 7 του 

Π.Δ. 71/2020». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Αποδέχεται το ποσό των 44.349,05 €, το οποίο αφορά στην επιχορήγηση για την κάλυψη δαπανών 

παροχής υπηρεσιών ναυαγοσωστικής κάλυψης σε οργανωμένες ή μη παραλίες σύμφωνα με τις διατάξεις 

του αρ. 7 του Π.Δ. 71/2020. 

2. Εγγράφει πίστωση ποσού 44.349,05 €, στον Κ.Α. εσόδων 06.31.00.0629.01 του σκέλους  των εσόδων, 

με τίτλο: «Κάλυψη δαπανών παροχής υπηρεσιών ναυαγοσωστικής κάλυψης σε παραλίες» του 

προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2024. 

 



Σελίδα 3 από 9 
 

140/2024 
«Περί λήψης απόφασης 

για την αποδοχή ποσού 

3.028,54 € το οποίο αφορά 

σε πρόστιμα Κ.Ο.Κ.». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Αποδέχεται το συνολικό ποσό των 3.028,54 €, το οποίο αφορά σε παραβάσεις και πρόστιμα Κ.Ο.Κ. 

2. Εγγράφει πίστωση ποσού 3.028,54 €, στον Κ.Α. εσόδων 06.31.00.1512 του σκέλους  των εσόδων, με 

τίτλο: «Πρόστιμα του Κ.Ο.Κ. του ΝΔ 805/71 και του ΑΝ 170/67 (άρθρο 31 του Ν. 2130/93). 
 

141/2024  «Περί λήψης απόφασης 

για την αποδοχή ποσού 

49.029,29 € το οποίο 

αφορά στην επιχορήγηση 

προγράμματος 

απασχόλησης 

μακροχρόνιων ανέργων 

ηλικίας 55-67 ετών σε 

Δήμους από ΟΑΕΔ.» 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

  

1. Αποδέχεται το συνολικό ποσό των 49.029,29 €, το οποίο αφορά στην επιχορήγηση προγράμματος 

απασχόλησης μακροχρόνιων ανέργων ηλικίας 55-67 ετών σε Δήμους από ΟΑΕΔ. 

2. Εγγράφει πίστωση ποσού 49.029,29 €, στον Κ.Α. εσόδων 06.31.00.4313.01 του σκέλους  των εσόδων, 

με τίτλο: «Πρόγραμμα επιχορήγησης ΔΥΠΑ – ΟΑΕΔ απασχόλησης μακροχρόνιων ανέργων ηλικίας 55-

67 ετών», του προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2024. 

 

142/2024  «Περί λήψης απόφασης 

για την κατανομή ποσού 

175.000,00 € το οποίο 

αφορά στην επιχορήγηση 

για την κάλυψη δράσεων 

πυροπροστασίας έτους 

2024.» 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

  

Κατανέμει το ποσό των 175.000,00 € που αφορά στην επιχορήγηση από ΚΑΠ  για την κάλυψη δράσεων 

πυροπροστασίας έτους 2024 ως εξής: 

 το ποσό των 20.000,00 €, στον Κ.Α. εξόδων 02.15.6262.14 με τίτλο: «Εργασίες πυροπροστασίας 

Δ.Ε. Δηλεσίου» του προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2024. 

 το ποσό των 20.000,00 €, στον Κ.Α. εξόδων 02.15.6262.18 με τίτλο: «Εργασίες πυροπροστασίας 

Δ.Ε. Δερβενοχωρίων» του προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2024. 

 το ποσό των 20.000,00 €, στον Κ.Α. εξόδων 02.15.6262.19 με τίτλο: «Εργασίες πυροπροστασίας 

Δ.Ε. Οινοφύτων» του προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2024. 

 το ποσό των 20.000,00 €, στον Κ.Α. εξόδων 02.15.6262.20 με τίτλο: «Εργασίες πυροπροστασίας 

Δ.Ε. Σχηματαρίου» του προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2024. 

 το ποσό των 20.000,00 €, στον Κ.Α. εξόδων 02.15.6262.21 με τίτλο: «Εργασίες πυροπροστασίας 

Δ.Ε. Τανάγρας» του προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2024. 

 το ποσό των 37.200,00 €, στον Κ.Α. εξόδων 02.30.6262.37 με τίτλο: «Εργασίες απομάκρυνσης των 

υπολειμμάτων καθαρισμού της βλάστησης που διενεργείται από ιδιοκτήτες σε περιβάλλοντες χώρους 

κατοικιών και οικοπεδικές εκτάσεις του Δήμου Τανάγρας» του προϋπολογισμού του Δήμου 

οικονομικού έτους 2024. 

 το ποσό των 7.000,00 €, στον Κ.Α. εξόδων 02.00.6739.02 με τίτλο: «Επιχορήγηση Εθελοντικών 



Σελίδα 4 από 9 
 

Δυνάμεων Σχηματαρίου» του προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2024. 

 το ποσό των 5.800,00 €, στον Κ.Α. εξόδων 02.20.6012 με τίτλο: «Αποζημίωση υπερωριακής 

εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές» του 

προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2024. 

 το ποσό των 15.000,00 €, στον Κ.Α. εξόδων 02.15.6041.01 με τίτλο: «Τακτικές αποδοχές εκτάκτου 

προσωπικού» του προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2024. 

 το ποσό των 5.000,00 €, στον Κ.Α. εξόδων 02.15.6054.01 με τίτλο: «Εργοδοτική εισφορά ΙΚΑ 

εκτάκτων υπαλλήλων» του προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2024. 

 το ποσό των 5.000,00 €, στον Κ.Α. εξόδων 02.15.7135.03 με τίτλο: «Προμήθεια λοιπού εξοπλισμού» 

του προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2024. 
 

143/2024  «Περί λήψης απόφασης 

για την απαλλαγή 

υπαλλήλου από τον 

ορισμό της ως υπόλογο 

είσπραξης χρηματικού 

εντάλματος 

προπληρωμής». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

  

Εγκρίνει την απόδοση λογαριασμού για το υπ’ αριθμό 523/2024 χρηματικό ένταλμα προπληρωμής, 

συνολικού ύψους 5.685,87 € που εκδόθηκε στο όνομα της υπαλλήλου κας Δημητρακοπούλου Ευαγγελίας 

του Γεωργίου, και απαλλάσσει την υπόλογο κάθε ευθύνης για το ένταλμα αυτό. 

 

144/2024  «Περί λήψης απόφασης 

για την απ’ ευθείας 

ανάθεση εντολής σε 

δικαστικό επιμελητή 

επίδοσης της υπ’ αριθ. 

555/07-06-2024 απόφασης 

Δημάρχου στην εταιρεία 

«ΜΕΤΑΛΛΙΚΗ ΑΒΕΕ». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

  

1. Αναθέτει στο δικαστικό επιμελητή Εφετείου Αθηνών  κ. Θωμά Δ. Παρθενίου, όπως προβεί στην 

επίδοση της υπ’ αριθ. 555/07-06-2024 απόφασης Δημάρχου, συγκοινοποιώντας την έκθεση ελέγχου και 

τα απόσπασμα των υπ' αριθμ. 286 & 287/7-06-2024 χρηματικών καταλόγων, στην εταιρεία 

ΜΕΤΑΛΛΙΚΗ ΑΒΕΕ.  

Η αμοιβή για την εκτέλεση της ανωτέρω υπηρεσίας θα ανέλθει στο ποσό των 48,36 € και θα βαρύνει 

τον Κ.Α. 02.00.6116 με τίτλο: «Αμοιβές δικαστικών επιμελητών», του εγκεκριμένου προϋπολογισμού 

του Δήμου Τανάγρας, οικονομικού έτους 2024. 

2. Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο όνομα του δικαιούχου ΘΩΜΑ Δ. ΠΑΡΘΕΝΙΟΥ 

δικαστικό επιμελητή Εφετείου Αθηνών, με βάση τα νόμιμα δικαιολογητικά. 

3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της παρούσας. 

 

 

 



Σελίδα 5 από 9 
 

145/2024  «Περί λήψης απόφασης 

για εισήγηση προς το 

Δημοτικό Συμβούλιο 

σχετικά με την κοπή – 

κλάδεμα δέντρων στη 

Δημοτική Ενότητα 

Σχηματαρίου». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

  

Γνωμοδοτεί και εισηγείται θετικά προς το Δημοτικό Συμβούλιο για την κοπή και το κλάδεμα των 

δέντρων στη Δ.Ε. Σχηματαρίου, όπως προτείνεται στο από 13/06/2024 πρακτικό της επιτροπής εξέτασης 

αιτημάτων κοπής δέντρων της Δ.Ε. Σχηματαρίου.  

 

146/2024  «Περί λήψης απόφασης 

για εισήγηση προς το 

Δημοτικό Συμβούλιο 

σχετικά με την κοπή – 

κλάδεμα δέντρων στη 

Δημοτική Ενότητα 

Τανάγρας». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

  

Γνωμοδοτεί και εισηγείται θετικά προς το Δημοτικό Συμβούλιο για την κοπή και το κλάδεμα των 

δέντρων στη Δ.Ε. Τανάγρας, όπως προτείνεται στο από 11/06/2024 πρακτικό της επιτροπής εξέτασης 

αιτημάτων κοπής δέντρων της Δ.Ε. Τανάγρας.  

 

147/2024 «Περί λήψης απόφασης 

για χορήγηση παράτασης 

προθεσμίας για την 

κατασκευή του έργου με 

τίτλο: «Κατασκευή 

αποχέτευσης ακαθάρτων 

στους οικισμούς «Πλάκα» 

Δήλεσι & Δήλεσι & 

επέκταση / αναβάθμιση 

ΒΙΟ.ΚΑ. Σχηματαρίου / 

Οινοφύτων Δήμου 

Τανάγρας». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

Τη χορήγηση συνολικής παράτασης προθεσμίας με αναθεώρηση, για την κατασκευή του έργου με 

τίτλο: «Κατασκευή αποχέτευσης ακαθάρτων στους οικισμούς «Πλάκα» Δήλεσι & Δήλεσι & επέκταση / 

αναβάθμιση ΒΙΟ.ΚΑ. Σχηματαρίου / Οινοφύτων Δήμου Τανάγρας»,  τεσσάρων (4) ημερολογιακών 

μηνών από τη συμβατική λήξη του έργου, ήτοι ως 29/10/2024 για την κατασκευή του έργου, ως 29/04/2025 

για τη δοκιμαστική λειτουργία και ως 29/04/2029 για την κανονική λειτουργία,  σύμφωνα με το άρθρο 147 

του Ν.4412/2016. 

 

148/2024 «Περί λήψης απόφασης 

για την τροποποίηση του 

κανονισμού λειτουργίας 

λαϊκών αγορών». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

   Εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο την τροποποίηση του Κανονισμού Λειτουργίας Λαϊκών Αγορών, που 

είχε εγκριθεί με την υπ’ αριθμ. 53/2020 (ΑΔΑ: ΩΗΔΨΩΗΒ-4ΕΙ) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου. 

(ΑΔΑ: ΨΥ8ΘΩΗΒ-ΩΟ1) 



Σελίδα 6 από 9 
 

149/2024 «Περί λήψης απόφασης 

για τη σύνταξη της 

έκθεσης εκτέλεσης του 

προϋπολογισμού του Α΄ 

τριμήνου του οικονομικού 

έτους 2024.» 

 

Αποφασίζει κατά πλειοψηφία: 

(με πέντε ψήφους υπέρ και δύο ψήφους κατά) 

 

1. Καταρτίζει την έκθεση εκτέλεσης του προϋπολογισμού του Α΄ τριμήνου του έτους 2024, ως ακολούθως:  

Τα αποτελέσματα εκτέλεσης προϋπολογισμού εσόδων Α΄ τριμήνου του έτους 2024, εμφανίζονται στον 

κάτωθι πίνακα. 

Κ.Α. ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ ΕΣΟΔΩΝ 
Προϋπ/σμός Βεβαιωθέντα % Εισπραχθέντα % 

1 2 2/1 3 3/1 3/2 

0 Τακτικά έσοδα 9791686,47 1263239,55 0,129011438 1262963,43 0,128983238 0,99978142 

1 Πρόσοδοι από ακίνητη περιούσια 31.971,47 2.719,00 
0,085044573 

2.719,00 
0,085044573 1 

2 Πρόσοδοι από κινητή περιούσια 49.132,95 72.765,52 
1,480992287 

72.765,52 
1,480992287 1 

3 

Έσοδα από ανταποδοτικά τέλη και 

δικαιώματα 

4.294.817,21 64.320,46 

0,014976297 

64.299,80 

0,014971487 0,9996788 

4 
Έσοδα από λοιπά τέλη - δικαιώματα και 
παροχή υπηρεσιών 

1.608.546,40 5.104,31 

0,003173244 

4.850,30 

0,003015331 0,95023617 

5 Φόροι και εισφορές 401.413,64 22.277,10 
0,055496619 

22.275,65 
0,055493007 0,99993491 

6 Έσοδα από επιχορηγήσεις 3.360.306,80 1.094.743,16 
0,325786669 

1.094.743,16 
0,325786669 1 

7 Λοιπά τακτικά έσοδα 45.498,00 1.310,00 
0,028792474 

1.310,00 
0,028792474 1 

1 Έκτακτα έσοδα 36685365,31 5647550,98 0,153945611 5645217,38 0,153882 0,99958679 

11 

Έσοδα από την εκποίηση κινητής και 

ακίνητης περιούσιας 0 0 #ΔΙΑΙΡ./0! 0 #ΔΙΑΙΡ./0! #ΔΙΑΙΡ./0! 

12 

Επιχορηγήσεις για κάλυψη λειτουργικών 

δαπανών 

414.748,29 42.720,00 

0,103002233 

42.720,00 

0,103002233 1 

13 Επιχορηγήσεις για επενδυτικές δαπάνες 

35.922.687,2

5 

5.535.077,24 

0,154083051 

5.535.077,24 

0,154083051 1 

14 Δωρεές - κληρονομιές - κληροδοσίες 5.000,00 0,00 
0 

0,00 
0 #ΔΙΑΙΡ./0! 

15 Προσαυξήσεις - πρόστιμα - παράβολα 342.588,77 69.753,74 
0,203607783 

67.420,14 
0,196796118 0,96654516 

16 Λοιπά έκτακτα έσοδα 341,00 0,00 
0 

0,00 
0 #ΔΙΑΙΡ./0! 

2 Έσοδα παρελθόντων οικονομικών ετών 5241570,76 1497320,62 0,285662579 1316308,17 0,25112857 0,87910909 

21 Τακτικά έσοδα 5.239.905,16 1.497.320,62 
0,285753382 

1.316.308,17 
0,251208396 0,87910909 

22 Έκτακτα έσοδα 1.665,60 0,00 
0 

0,00 
0 #ΔΙΑΙΡ./0! 

3 

Εισπράξεις από δάνεια και απαιτήσεις 

από Π.Ο.Ε. 11298633,78 8669951,84 0,767345151 1467362,6 0,129870799 0,16924691 

31 Εισπράξεις από δάνεια 4.447.228,12 681.842,15 
0,153318456 

681.842,15 
0,153318456 1 

32 
Εισπρακτέα υπόλοιπα προηγούμενων 
οικονομικών ετών 

6.851.405,66 7.988.109,69 

1,165908149 

785.520,45 

0,114650991 0,09833621 

4 Εισπράξεις υπέρ Δημοσίου και τρίτων 2530953,9 277362,54 0,109588144 275118,47 0,108701494 0,99190925 

41 Εισπράξεις υπέρ του δημόσιου 1.294.300,00 110.871,80 
0,085661593 

110.871,80 
0,085661593 1 

42-

43 

Επιστροφές Χρημάτων -Έσοδα προς 

απόδοση σε τρίτους 

1.236.653,90 166.490,74 

0,134630021 

164.246,67 

0,13281539 0,98652135 



Σελίδα 7 από 9 
 

5 

Χρηματικό υπόλοιπο προηγούμενου 

Έτους 

6.920.001,95 

          

  Σύνολα εσόδων 72468212,17 17355425,53   9966970,05     

 

Τα αποτελέσματα εκτέλεσης προϋπολογισμού δαπανών Α΄ τριμήνου του έτους 2024 εμφανίζονται στον 

κάτωθι πίνακα. 

 

Κ.Α. 
ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ 

ΕΞΟΔΩΝ 

Προϋπ/σμός Δεσμευθέντα % Τιμολογηθέντα % Ενταλθέντα Πληρωθέντα % % 

1 2 1/2 3 3/1 4 5 5/1 5/3 

6 Έξοδα 18265995,36 13210999,7 1,382635 2511774,44 0,137511 2377774,28 2286058,17 0,1251538 0,9101367 

60 

Αμοιβές και έξοδα 

προσωπικού 

4.880.101,42 4.574.046,42 

1,066911 

883.827,07 

0,1811083 

883.827,07 883.827,07 

0,1811083 1 

61 

Αμοιβές αιρετών και 

τρίτων 

4.347.208,16 2.954.624,49 

1,471323 

631.780,89 

0,1453303 

592.502,25 543.837,72 

0,1251005 0,8608012 

62 Παροχές τρίτων 
4.724.411,37 3.388.610,32 

1,394203 
511.321,04 

0,1082296 
471.941,34 458.127,90 

0,0969704 0,8959692 

63 Φόροι - τέλη 
64.491,66 1.800,00 

35,8287 
800,00 

0,0124047 
1.800,00 0,00 

0 0 

64 Λοιπά Γενικά έξοδα 
280.000,00 89.079,00 

3,143277 
19.945,61 

0,0712343 
8.116,00 8.116,00 

0,0289857 0,4069066 

65 

Πληρωμές για την 

εξυπηρέτηση δημοσίας 

πίστεως 

762.481,34 202.000,00 

3,77466 

4.360,30 

0,0057186 

4.360,30 3.718,75 

0,0048772 0,8528656 

66 

Δαπάνες προμήθειας 

αναλωσίμων 

2.029.489,14 1.320.140,24 

1,537328 

257.391,57 

0,1268258 

212.879,36 186.082,77 

0,0916895 0,722956 

67 

Πληρωμές - 

Μεταβιβάσεις σε 

τρίτους 

1.159.812,27 674.328,13 

1,719952 

195.976,87 

0,1689729 

195.976,87 195.976,87 

0,1689729 1 

68 Λοιπά Έξοδα 
18.000,00 6.371,09 

2,825262 
6.371,09 

0,3539494 
6.371,09 6.371,09 

0,3539494 1 

7 Επενδύσεις 46091879,44 21496024,1 2,144205 6687303,85 0,1450864 6707873,01 5065453,38 0,109899 0,7574732 

71 

Αγορές κτιρίων, 

τεχνικών έργων και 

προμήθειες παγίων 

4.518.913,47 325.143,44 

13,89822 

71.123,56 

0,0157391 

34.066,16 0,00 

0 0 

73 Έργα 

39.476.589,0

8 

########## 

1,949526 

6.606.180,29 

0,1673443 

6.663.806,85 5.055.453,38 

0,1280621 0,7652612 

74 

Μελέτες, έρευνες, 

πειραματικές εργασίες 

κλπ 

2.056.364,74 921.549,85 

2,23142 

10.000,00 

0,004863 

10.000,00 10.000,00 

0,004863 1 

75 

Τίτλοι πάγιας 

επένδυσης (συμμετοχές 

σε επιχειρήσεις) 

40.012,15 0,00 

#ΔΙΑΙΡ./0

! 

0,00 

0 

0,00 0,00 

0 

#ΔΙΑΙΡ./0

! 

8 

Πληρωμές Π.Ο.Ε., 

αποδόσεις και 

προβλέψεις 8070982,99 2183488,52 3,696371 284372,3 0,0352339 478855,52 469978,88 0,0582307 1,6526887 

81 Πληρωμές Π.Ο.Ε. 
426.812,36 159.388,52 

2,677811 
154.992,56 

0,3631398 
153.504,56 152.115,76 

0,3563996 0,9814391 

82 Αποδόσεις 
2.100.100,00 2.024.100,00 

1,037548 
129.379,74 

0,0616065 
325.350,96 317.863,12 

0,1513562 2,456823 

85 

Προβλέψεις μη 

είσπραξης 

5.544.070,63 0,00 #ΔΙΑΙΡ./0

! 

0,00 

0 

0,00 0,00 

0 

#ΔΙΑΙΡ./0

! 

9 Αποθεματικό 
39.354,38 

                

  Σύνολα δαπανών 72468212,17 36890512,3   9483450,59   9564502,81 7821490,43     



Σελίδα 8 από 9 
 

Τα στοιχεία ισολογισμού Α΄ τριμήνου του έτους 2024 εμφανίζονται στον κάτωθι πίνακα. 

 
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ Α ΤΡΙΜΗΝΟΥ 2024 

  τέλος Προηγούμενου έτους Προηγούμενο τρίμηνο Α Τρίμηνο 2024 Μεταβολή 

% 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ 1 2 3 3\2 

Α. ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ 8.010.041,18 8.010.041,18 7.404.856,99 0,92 

1. Απαιτήσεις από φόρους, τέλη κλπ 7.844.199,64 7.844.199,64 7.372.380,59 0,94 

2. Απαιτήσεις από Ελληνικό Δημόσιο 53,59 53,59 2.266,70 42,30 

3. Λοιπές απαιτήσεις 165.787,95 165.787,95 30.209,70 0,18 

Β. ΔΙΑΘΕΣΙΜΑ 4.672.253,16 4.672.253,16 6.670.830,76 1,43 

1. Ταμείο 310,56 310,56 786,30   

2. Καταθέσεις όψεως και προθεσμίας 4.671.942,60 4.671.942,60 6.670.044,46 1,43 

Γ ΜΕΤΑΒΑΤΙΚΟΙ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ 

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ 

176.584,56 176.584,56 176.584,56 1,00 

1. Έξοδα επόμενων χρήσεων 0,00 0,00 0,00 #ΔΙΑΙΡ./0! 

2. Έσοδα χρήσεως εισπρακτέα 176.584,56 176.584,56 176.584,56 1,00 

3. Λοιποί μεταβατικοί λογαριασμοί 

ενεργητικού 

0,00 0,00 0,00 #ΔΙΑΙΡ./0! 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ 1 2 3 3\2 

Α. ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΑΠΌ ΔΑΝΕΙΑ 12.005.557,21 12.005.557,21 12.687.399,36 1,06 

1. Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις σε τράπεζες 12.005.557,21 12.005.557,21 12.687.399,36 1,06 

2. Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις σε τράπεζες 0,00 0,00 0,00 #ΔΙΑΙΡ./0! 

Β. ΛΟΙΠΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ 4.640.094,75 4.640.094,75 3.003.709,77 0,65 

1. Προμηθευτές 4.118.972,47 4.118.972,47 2.767.133,82   

3. Υποχρεώσεις από φόρους τέλη 124.863,55 124.863,55 57.375,27 0,46 

4. Ασφαλιστικοί οργανισμοί 162,57 162,57 3.316,61 20,40 

5. Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις 396.096,16 396.096,16 175.884,07 0,44 

Γ ΜΕΤΑΒΑΤΙΚΟΙ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ 

ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ 

201.121,43 201.121,43 201.121,43 1,00 

1. Έσοδα επόμενων χρήσεων 0,00 0,00 0,00 #ΔΙΑΙΡ./0! 

2. Έξοδα χρήσεως δουλευμένα (πληρωτέα) 201.121,43 201.121,43 201.121,43 1,00 

3. Λοιποί μεταβατικοί λογαριασμοί παθητικού 0,00 0,00 0,00 #ΔΙΑΙΡ./0! 

Οι ανωτέρω πίνακες αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της παρούσας.  



Σελίδα 9 από 9 
 

2. Η παρούσα να υποβληθεί στο οικείο Δημοτικό Συμβούλιο. 

 

Μειοψήφισαν οι Δημοτικοί Σύμβουλοι κ. Νικόλαος Παπαϊωάννου και κ. Πέτρου Χρήστος. 

 

 

           

Η πρακτικογράφος 

                                                                           

 

  Πίκου Ευαγγελία  


		2024-06-20T09:07:06+0300
	InDigital S.A.




